
REKENVOORBEELD DCP-L5500DN

START

EXCLUSIEF MPS INCLUSIEF MPS

Scenario losse aanschaf met MPS.

MPS - Eenmalig voor 5 jaar 205.00

Installatie op locatie 180.00

Subtotaal 844.00

Printer aanschaf459.00 Printer aanschaf 459.00

MPS - Eenmalig voor 5 jaar205.00

Installatie op locatie180.00

Subtotaal639.00
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START JAAR 1 JAAR 2 JAAR 3 JAAR 4 JAAR 5

EXCL. MPS

INCL. MPS

Kostenverloop
scenario incl- vs excl. MPS

Genoemde bedragen zijn exclusief BTW. Uitgaande van 30.000 afdrukken gedurende 5 jaar. 
Incidenten gebaseerd op gemiddeld uurtarief + voorrijkosten. Zie onderstaande 

tijdlijn voor een uitgebreide toelichting op de berekening.  

In dit scenario ziet u een fictief maar realistisch 
verloop van een printer gedurende 5 jaar. 
Onvoorziene kosten zoals een defect zijn in 
beide scenario’s doorberekend. Eveneens als de 
installatie en verbruiksfacturen. 

Scenario losse aanschaf.

In dit scenario ziet u een fictief maar realistisch 
verloop van een printer gedurende 5 jaar. 

Onvoorziene kosten zoals een defect zijn in 
beide scenario’s doorberekend. Eveneens als de 

installatie en losse toneraankopen. 

Aan het eind van de levensduur heeft u mogelijk nog 
tonercapaciteit (op voorraad). Dit verlies is niet 

meegenomen in de berekening. 

Omdat u niet per toner betaald maar per afdruk heeft u 
geen resttoners (op voorraad) die u niet meer kunt 
gebruiken. U ontvangt simpelweg geen verbruiksfacturen 
meer.



JAAR 1

JAAR 2

JAAR 3

JAAR 4

JAAR 5

Verbruik kwartaal 1 6.12

Verbruik kwartaal 2 6.12

Verbruik kwartaal 3 6.12

Verbruik kwartaal 4 6.12

Subtotaal 868.48

Subtotaal 1027.96

Losse toner 3.000 pagina’s93.00

Subtotaal732.00

Subtotaal1053.00

Subtotaal 1052,44Subtotaal1239.00

Subtotaal 1076.92Subtotaal1650.00

Subtotaal 1101.40Subtotaal1836.00

Verbruik kwartaal 1 6.12

Verbruik kwartaal 2 6.12

Verbruik kwartaal 3 6.12

Verbruik kwartaal 4 6.12

Losse toner 3.000 pagina’s93.00

Losse toner 3.000 pagina’s93.00

Verbruik kwartaal 1 6.12

Verbruik kwartaal 2 6.12

Verbruik kwartaal 3 6.12

Verbruik kwartaal 4 6.12

Losse toner 3.000 pagina’s93.00

Losse toner 3.000 pagina’s93.00

Verbruik kwartaal 1 6.12

Kabel is losgekoppeld na schoonmaak. 135.00

Verbruik kwartaal 2 6.12

Verbruik kwartaal 3 6.12

Verbruik kwartaal 4 6.12

Kabel is losgekoppeld na schoonmaak.135.00

Losse toner 3.000 pagina’s93.00

Losse toner 3.000 pagina’s93.00

Verbruik kwartaal 1 6.12

Defect. Strepen bij afdrukken. 0.00

Verbruik kwartaal 2 6.12

Verbruik kwartaal 3 6.12

Verbruik kwartaal 4 6.12

Defect. Strepen bij afdrukken.225.00

Losse toner 3.000 pagina’s93.00

Losse toner 3.000 pagina’s93.00


